ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]26.09.2017                                                                                                               № 568
п.Пречистое

О подготовке к тренировке по
гражданской обороне в Первомайском
муниципальном районе

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 12.04.2017 № РД-П4-219сс и в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях проверки готовности органов управления и сил гражданской обороны Первомайского муниципального района к проведению первоочередных мероприятий гражданской обороны
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 04 по 06 октября 2017 года тренировку по гражданской обороне на тему: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».
2. Назначить:
- Главу Первомайского муниципального района Голядкину И.И. руководителем тренировки по гражданской обороне;
- заместителя Главы администрации по социальной политике                   Бредникова А.В. заместителем руководителя тренировки по гражданской обороне;
- заведующего отделом по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района начальником штаба руководства тренировкой по гражданской обороне.
3. Привлечь к проведению тренировки по гражданской обороне:
- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района (Бредников А.В.);
- эвакоприемную комиссию муниципального района (Бредников А.В.);
- комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района (Кошкина Е.И.);
- службы гражданской обороны муниципального района;
- объекты гражданской обороны на территории муниципального района.
4. Главе городского поселения Пречистое (Мебель Ю.Ю.):
- обеспечить готовность к развертыванию приемного эвакуационного пункта № 130 (Дом культуры в п. Пречистое МУК «Межпоселенческий ДК», руководитель Есиева В.И.);
- МУ ЦОФ ОМСУ ПМР (Гузина О.И.) быть в готовности к участию в практических мероприятиях по развертыванию ППУ, ППП, мобильного пункта обогрева.
5. Отделу по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района:
- разработать план проведения тренировки по гражданской обороне с органами местного самоуправления, объектов экономики, организаций и учреждений Первомайского района;
- в соответствии с замыслом тренировки по гражданской обороне и организационным указаниям организовать подготовку выполнения практических мероприятий.
8. Руководителям организаций, предприятий и учреждений муниципального района привести нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в готовность к действиям по предназначению.
9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                              И.И.Голядкина